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EMN Suomen kansallinen konferenssi ja webinaari 

 

Lapset muuttoliikkeessä –  

Lapsen edun arvioiminen maahanmuuttoprosesseissa 

 

 

10.11.2023 

Clarion Hotel, Helsinki 

 
Ohjelma  
 
 
Konferenssikielet: suomi ja englanti (tulkkaus suomi-englanti ja englanti-suomi) 

 

 

9.15  – 10.00 Rekisteröinti ja aamukahvi 

 

 

10.00 – 10.20  Tervetuliaissanat, Rafael Bärlund, EMN Suomen johtaja 

 

Konferenssin avaus, sisäministeriön kansliapäällikkö Kirsi Pimiä ja Maahanmuuttoviraston 

ylijohtaja Ilkka Haahtela 

 

 

10.20 – 11.20  Keynote Bettering Best Interests in Migration Decision-Making Affecting Children, professori 

Helen Stalford, Oikeustieteen laitoksen johtaja, Liverpoolin yliopisto 

  

Keynoten kommentti, Sanna Mustasaari, OTT, yliopistotutkija, Hyvinvointioikeuden keskus, 

Oikeustieteiden laitos, Itä-Suomen yliopisto 

 

Q&A 

 

 

11.20 – 12.00  Tulevan EMN-raportin Children in Migration 2021-2022 esittely, Claire Rimmer, Senior Analyst, 

EMN:n palveluntarjoaja ICF 

  

Kommentti: Anna Schmidt, Policy Officer, Euroopan komissio, Muuttoliike- ja sisäasioiden 

pääosasto  
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12.00 – 13.00 Lounas  

 

 

13.00 – 14.00  SM–Migri dialogi, lainsäätäjän ja lainsoveltajan näkökulma 

  

Moderaattori: Sini Lahdenperä, kehittämispäällikkö, Maahanmuuttovirasto 

 

Jasmin Dost, ylitarkastaja, lupa- ja kansalaisuusyksikkö, Maahanmuuttovirasto 

Lydia Laine, erityisasiantuntija, oikeus- ja maatietoyksikkö, Maahanmuuttovirasto 

Miira Mikonsaari, ylitarkastaja, turvapaikkayksikkö, Maahanmuuttovirasto 

Tuuli Tuunanen, johtava asiantuntija, maahanmuutto-osasto, sisäministeriö 

Sanna Montin, johtava asiantuntija, maahanmuutto-osasto, sisäministeriö  

 

 

14.00 – 14.30 Kahvitauko 

 

 

14.30 – 14.45 Uusi elämä, askel tuntemattomaan – nuorten kokemuksia Suomeen muuttamisesta 

 

Kadhum Al-Ghaithawi, kokemuspuhuja 

 

Joonatan Nsukami, yhteisötyöntekijä, Diakonissalaitos 

   

 

14.45 – 16.00 Paneelikeskustelu: Lapset maahanmuuttoprosesseissa: Lapsen edun arvioimisen 

kehittäminen  

 

Moderaattori, Mirjam Kalland, professori, Helsingin yliopisto 

Panelistit: 

Sanna Mustasaari, OTT, yliopistotutkija, Hyvinvointioikeuden keskus, Oikeustieteiden 

laitos, Itä-Suomen yliopisto 

Riitta Koponen, lainsäädäntöjohtaja, sisäministeriö 

Taina Martiskainen, erityisasiantuntija, Lastensuojelun Keskusliitto  

Suvi Mäntymäki, julkinen oikeusavustaja, VT, Helsingin oikeusaputoimisto 

  Q&A 

 

 

16.00 – 16.15 Konferenssin päätössanat Rafael Bärlund, EMN Suomen johtaja 
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EMN Suomen kansallinen konferenssi ja webinaari 

 

Lapset muuttoliikkeessä –  

Lapsen edun arvioiminen maahanmuuttoprosesseissa 

 
 

Tausta  

Kansainväliset muuttoliikkeet koskettavat myös lapsia. Viime vuonna noin neljännes kaikista 
oleskeluoikeutta Suomesta hakeneista oli lapsia. Lasten osuus on erityisen suuri kotimaastaan 
pakenemaan joutuneiden kohdalla, viimeisimpänä Ukrainasta paenneiden kohdalla. 

Maahanmuuttoprosessit voivat koskettaa lapsia myös välillisesti. Perhe on lapsen hyvinvoinnin 
ja kasvun luonnollinen ympäristö. Kansainvälisen muuttoliikkeen kasvun myötä ovat kuitenkin 
yleistyneet tilanteet, joissa lapset ja vanhemmat joutuvat olemaan erossa toisistaan.  

YK:n lapsen oikeuksien sopimus on maailman laajimmin ratifioitu ihmisoikeussopimus, jota 196 
maata on sitoutunut noudattamaan. Sen mukaan lasta koskevassa päätösharkinnassa on 
ensisijaisesti otettava huomioon lapsen etu. Lapsen edun ensisijaisuus on periaate, josta on 
helppo olla samaa mieltä. Käytännössä tämän periaatteen noudattaminen ei kuitenkaan ole aina 
yksinkertaista. Lapsen etu on toisinaan vaikea määritellä. Lisäksi punnintaa joudutaan tekemään 
lapsen edun ja muiden asiaan vaikuttavien tekijöiden välillä.  

Myös maahanmuuttoprosesseissa tulee ottaa huomioon lapsen edun toteutuminen. Lapsen etu 
tulee harkita kokonaisuudessaan ottaen huomioon lapsen yksilölliset tarpeet, toivomukset ja 
mielipiteet. Euroopan ihmisoikeustuomioistuimen vakiintuneen käytännön mukaan lapsen etu on 
asetettava etusijalle ja sille on annettava merkittävää painoarvoa, mutta se ei yksin voi olla 
määräävä asian ratkaisun kannalta. 

Lapsen edun arvioiminen maahanmuuttoprosesseissa ei ole yksinkertaista. Arvioinnissa on 
huomioitava Suomea velvoittavat kansainväliset normit sekä kansallinen lainsäädäntö.  
 
Ulkomaalaislain 6 § koskee lain soveltamista alaikäisiin. Siinä todetaan, että päätöksenteossa 
on kiinnitettävä erityistä huomiota lapsen etuun sekä hänen kehitykseensä ja terveyteensä 
liittyviin seikkoihin. Lainsoveltajalle jää kuitenkin paljon harkinnanvaraa käytännön 
soveltamisessa. Maahanmuuttoviraston ohjeistusta lapsen edun huomioimisesta ollaan 
parhaillaan uudistamassa. Ohjeiden tarkoituksena on edistää päätöksenteon yhdenmukaisuutta 
ja varmistaa, että lapsen edun arviointiin on riittävästi osaamista. 
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Tavoite  

EMN Suomen konferenssin tavoitteena on edistää vuoropuhelua eri tahojen välillä ja löytää 
uusia näkökulmia siihen, kuinka lapsen edun arviointia maahanmuuttoprosesseissa voitaisiin 
kehittää. Puhujiksi on kutsuttu sekä viranomaisia että järjestötahoja. Lisäksi aihetta syvennetään 
suomalaisten ja kansainvälisten tutkijoiden näkemyksillä. Tilaisuuden tarkoituksena on myös 
lisätä tietoisuutta siitä, kuinka lapsen etua arvioidaan ja kuinka lapsen etu tällä hetkellä toteutuu 
Suomessa.  

Tilaisuudessa tuodaan esille asiantuntijoiden näkemyksiä ja tutkimukseen pohjautuvaa tietoa 
puolueettomasti ja lainsäädännön viitekehyksessä. Aiheeseen syvennytään myös kiinnostavien 
paneelikeskustelujen kautta. Tämän lisäksi tapahtumassa esitellään syksyllä 2023 ilmestyvä 
EMN:n Children in Migration -raportti.  

 

Tietoa EMN:stä 

Euroopan muuttoliikeverkosto (European Migration Network, EMN) perustettiin Euroopan 
unionin neuvoston päätöksellä 14.5.2008. Euroopan unioni rahoittaa Euroopan 
muuttoliikeverkostoa. EMN tuottaa ajantasaista, puolueetonta, luotettavaa ja vertailukelpoista 
tietoa maahanmuutto- ja turvapaikka-asioista verkoston jäsenmaissa politiikan suunnittelun 
tueksi Euroopan unionissa. EMN levittää keräämäänsä ja analysoimaansa vertailutietoa 
päätöksentekijöiden ja viranomaisten lisäksi myös laajalle yleisölle. 
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EMN Suomen kansallinen konferenssi 

 
Lapset muuttoliikkeessä – Lapsen edun arvioiminen maahanmuuttoprosesseissa 

 
Puhujien esittelyt 

 

 
Rafael Bärlund, EMN Suomen johtaja 
  
Rafael Bärlund on toiminut EMN-verkoston Suomen yhteyspisteessä sen 
perustamisesta 2008 lähtien, ensin ylitarkastajana ja tammikuusta 2021 
lähtien tulosalueen johtajana. Hän toimii myös EMN-verkoston 
viestintätyöryhmän toisena puheenjohtajana. Sitä ennen hän on 
työskennellyt Maahanmuuttovirastossa suunnittelijana, Intian 
suurlähetystössä maahanmuuttoviranomaisena sekä Kansainvälisessä 
työjärjestössä (International Labour Organization, ILO) Genevessä 
external collaboratorina. Koulutukseltaan Bärlund on valtiotieteiden 
maisteri. 
 
 
 
Kirsi Pimiä, Sisäministeriön kansliapäällikkö  
 
Kirsi Pimiä on toiminut sisäministeriön kansliapäällikkönä yli kolmen 
vuoden ajan. Ennen sisäministeriön kansliapäällikön virkaa Pimiä toimi 
yhdenvertaisuusvaltuutettuna vuosina 2015-2020. Aikaisemmin hän on 
työskennellyt myös mm. oikeusministeriössä johtajana, EU-asioiden 
yksikön päällikkönä Valtioneuvoston kansliassa sekä oikeusministerin 
eritysavustajana. Pimiä on oikeustieteen kandidaatti ja varatuomari. 
 
 
 
 
 
Ilkka Haahtela, Maahanmuuttoviraston ylijohtaja 
  
Ilkka Haahtela on toiminut Maahanmuuttoviraston ylijohtajana syksystä 
2022 alkaen. Ennen nykyistä tehtäväänsä Haahtela on työskennellyt lähes 
20 vuoden ajan erilaisissa julkishallinnon johtotehtävissä ja 
esihenkilötehtävissä yksityisellä sektorilla. Maahanmuuttoviraston 
ylijohtajaksi Haahtela siirtyi Helsingin kaupungin maahanmuutto- ja 
työllisyysasioiden johtajan tehtävästä, jota ennen hän työskenteli 
Uudenmaan TE-keskuksen palvelujohtajana. Koulutukseltaan Haahtela 
on yhteiskuntatieteiden maisteri (Tampereen yliopisto) ja Executive 
Master of Business and Administration (Aalto-yliopisto). 
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Helen Stalford, professori, Oikeustieteen laitoksen johtaja, 
Liverpoolin yliopisto  

 
 Helen Stalford on Liverpoolin yliopiston oikeustieteen laitoksen johtaja 
ja lasten oikeuksien johtava asiantuntija, erityisesti Euroopan Unionin 
kontekstissa. Hän on tehnyt tutkimusta lasten oikeuksista, 
kokemuksista muuttoliikkeessä ja oikeussuojakeinoista jo yli 
kahdenkymmenenviiden vuoden ajan. Tutkimuksessaan hän hyödyntää 
osallistavaa lähestymistapaa ja työskentelee yhdessä lapsien ja heidän 
huoltajiensa kanssa. Lisäksi hän on johtanut lasten oikeuksiin liittyviä 
projekteja Euroopan Unionin perusoikeusvirastossa ja Euroopan 
neuvostossa sekä toiminut ulkopuolisena asiantuntijana Euroopan 
komissiossa ja UNICEF:lla. Hän on myös toiminut erityisneuvonantajana 
ilman huoltajaa olevien lasten asioissa Yhdistyneen kuningaskunnan 
ylähuoneen EU-asioiden valiokunnassa. Hän on toinen The 
International Journal of Children’s Rights päätoimittajista ja yksi 
European Children’s Rights Unit (ECRU) -tutkimusyksikön 
perustajajäsenistä. 

 
 
 
Sanna Mustasaari, OTT, yliopistotutkija, Hyvinvointioikeuden keskus, 
Oikeustieteiden laitos, Itä-Suomen yliopisto 
 
Oikeustieteen tohtori Sanna Mustasaari toimii yliopistotutkijana 
Hyvinvointioikeuden keskuksessa oikeustieteiden laitoksella Itä-
Suomen yliopistossa. Hänen tutkimushankkeensa Lapset muilla mailla: 
Relationaalinen analyysi lastensuojelusta transnationaaleissa 
konteksteissa keskittyy lastensuojelun ylirajaisuuteen erilaisissa 
tilanteissa. Mustasaari on tutkimuksessaan kiinnostunut mm. lasten 
oikeuksista, kansainvälisestä lapsi- ja perheoikeudesta, 
ulkomaalaisoikeudesta sekä maahanmuutosta ja transnationaalisten 
suhteiden tutkimuksesta.  
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Claire Rimmer, Senior Analyst, EMN:n palveluntarjoaja ICF 
 
Claire Rimmer on töissä ICF:llä, joka on Euroopan muuttoliikeverkoston 
palveluntarjoaja. Rimmerin tehtäviin kuuluu EMN:n julkaisujen yleinen 
laadunvalvonta sekä julkaisujen, kuten Children in Migration -raportin, 
kirjoittaminen. Hänellä on yli 20 vuoden kokemus työskentelystä 
kotoutumisen sekä maahanmuutto- ja turvapaikka-asioiden parissa sekä 
paikallisella, kansallisella että Euroopan tasolla. Ennen ICF:n tehtäviään hän 
työskenteli ECRE-verkostossa (the European Council on Refugees and Exiles 
/ Euroopan pakolais- ja ihmisoikeusjärjestöjen neuvottelukunta) sekä 
Euroopan neuvoston Intercultural Cities-ohjelman parissa. Hän on ollut 
mukana useiden diasporajärjestöjen, erityisesti afganistanilaisten 
perustamien järjestöjen toiminnassa. 
 
 
 
Anna Schmidt, Policy Officer, Euroopan Komissio, Muuttoliike- ja 
sisäasioiden pääosasto 
 
Anna Schmidt työskentelee Euroopan komission Muuttoliike- ja 
sisäasioiden pääosaston Turvapaikkayksikössä. Hän on aiemmin 
työskennellyt Euroopan unionissa kansainvälisen yhteistyön parissa, muun 
muassa EU:n delegaatiossa Jordaniassa sekä Somaliassa. Lisäksi hän on 
työskennellyt akateemisella alalla keskittyen kansainväliseen hallintoon ja 
konflikteihin, mutta myös humanitaarisissa tehtävissä Itä- ja Keski-
Afrikassa. Schmidt on valmistunut valtiotieteiden tohtoriksi Kalifornian 
yliopistossa (Berkeley). 
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Sini Lahdenperä, Kehittämispäällikkö, Maahanmuuttovirasto 
  
Sini Lahdenperä on toiminut oikeudellisena kehittämispäällikkönä johdon 
tuessa tammikuusta 2023 lähtien. Lahdenperä johtaa 
Maahanmuuttovirastossa ohjekokonaisuuden uudistamistyötä, jossa 
mm. uudistetaan viraston lapsen asian käsittelyä ja päätöksentekoa 
koskevaa ohjetta. Ennen kehittämispäällikön virkaa, Lahdenperä toimi 
demokratia- ja julkisoikeusosaston hankepäällikkönä 
oikeusministeriössä. Lisäksi, hän on työskennellyt useassa eri 
ministeriössä säädösvalmistelijana. Lahdenperää kiinnostaa erityisesti 
vuorovaikutteisten ratkaisumenetelmien hyödyntäminen 
yhteiskunnallisten hankkeiden edistämisessä. Koulutukseltaan 
Lahdenperä on oikeustieteen maisteri.  
 
 
 
Jasmin Dost, Ylitarkastaja, Maahanmuuttovirasto  
 
Jasmin Dost työskentelee tuki- ja erityistehtävien ylitarkastajana lupa- ja 
kansalaisuusyksikön erityistoiminnot -vastuualueella 
Maahanmuuttovirastossa. Tällä hetkellä hän työskentelee työnantajan 
seuraamusmaksuasioiden sekä alaikäisasioiden parissa. Dost on mukana 
valmistelemassa Lapsen asian käsittely ja päätöksenteko 
Maahanmuuttovirastossa -ohjetta, jota uudistetaan pilottityöryhmässä. 
Näiden lisäksi Dost vetää yksikkönsä perehdytysverkostoa, järjestää 
koulutuksia ja sidosryhmätilaisuuksia. Dost aloitti 
Maahanmuuttovirastossa vuonna 2015 turvapaikkayksikön 
ylitarkastajana. Dost on koulutukseltaan hallintotieteiden maisteri.  
 
 

 

 
Lydia Laine, Erityisasiantuntija, Maahanmuuttovirasto  
 
Lydia Laine työskentelee erityisasiantuntijana Maahanmuuttoviraston 
Oikeus- ja maatietoyksikössä, jossa hän on mukana viraston 
lainsoveltamisohjeiden uudistamistyötä tukevissa tehtävissä. Laine on 
mukana myös valmistelemassa Lapsen asian käsittely ja päätöksenteko 
Maahanmuuttovirastossa -ohjetta. Aikaisemmin hän on toiminut 
Maahanmuuttovirastossa ylitarkastajana ja oikeuspalvelussa 
laillisuusvalvonta-asiantuntijana. Koulutukseltaan Laine on oikeustieteen 
maisteri. 
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Miira Mikonsaari, Ylitarkastaja, Maahanmuuttovirasto  
 
Miira Mikonsaari toimii ylitarkastajana ja alaikäisvastaavana 
Maahanmuuttoviraston turvapaikkayksikössä. Työssään hän vastaa 
kansainvälistä suojelua hakevista alaikäisistä ja on päässyt sitä kautta 
sukeltamaan entistä syvemmälle lasten oikeuksiin ja perheoikeudellisiin 
kysymyksiin erityisesti kansainvälisen suojelun näkökulmasta. Mikonsaari 
on mukana myös valmistelemassa Lapsen asian käsittely ja 
päätöksenteko Maahanmuuttovirastossa -ohjetta. Hän on työskennellyt 
Maahanmuuttoviraston turvapaikkayksikössä viisi vuotta ja nykyisissä 
työtehtävissään noin vuoden ajan. Koulutukseltaan Mikonsaari on 
hallintotieteiden maisteri. 
 

 
 

Tuuli Tuunanen, Johtava asiantuntija, Maahanmuutto-osasto, 
Sisäministeriö  
 
Tuuli Tuunanen työskentelee johtavana asiantuntijana Sisäministeriön 
maahanmuutto-osaston oikeudellisessa yksikössä, jossa hänellä on 
vastuullaan alaikäisiin liittyvät asiat. Hän on työskennellyt 
sisäministeriössä vuodesta 2007 lähtien. Tuunanen on erikoistunut 
maahanmuuttopolitiikkaan sekä perus- ja ihmisoikeuskysymyksiin, 
erityisesti oleskelulupajärjestelmän näkökulmasta. Hän on lisäksi ollut 
mukana useissa kansallisissa lakihankkeissa mm. perheenyhdistämiseen 
liittyen. Tuunanen on oikeustieteen maisteri ja varatuomari. 
 

 
 
 

Sanna Montin, Johtava asiantuntija, Maahanmuutto-osasto, 
Sisäministeriö  
 
Sanna Montin toimii johtavana asiantuntijana Sisäministeriön 
maahanmuutto-osastolla, jossa hän vastaa kansainväliseen suojeluun 
sekä turvapaikkamenettelyyn liittyvistä asioista. Sisäministeriössä Montin 
on työskennellyt vuodesta 2017 lähtien. Montin on ollut mukana 
valmistelemassa sekä kansallista että EU-lainsäädäntöä erilaisissa 
maahanmuuttoon liittyvissä lakihankkeissa sekä EU:n maahanmuutto- ja 
turvapaikkapolitiikan uudistamisessa. Aikaisemmin hän on toiminut mm. 
Maahanmuuttovirastossa ylitarkastajana ja Helsingin hallinto-oikeudessa 
hallinto-oikeustuomarina. Koulutukseltaan Montin on oikeustieteen 
maisteri. 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

 

  Funded by the 

European Union 

   

 

EUROOPAN MUUTTOLIIKEVERKOSTO EUROPEISKA MIGRATIONSNÄTVERKET EUROPEAN MIGRATION NETWORK 

Maahanmuuttovirasto 

PL 10, 00086 MAAHANMUUTTOVIRASTO 

puh. 0295 430 431 

faksi 0295 411 720 

www.emn.fi 

Migrationsverket 

PB 10, 00086 MIGRATIONSVERKET 

tfn 0295 430 431 

fax 0295 411 720 

www.emn.fi 

Finnish Immigration Service 

P.O.Box 10, 00086  

FINNISH IMMIGRATION SERVICE 

tel. +358 295 430 431 

fax +358 295 411 720 

EMN http://ec.europa.eu/emn 

 

Kadhum Al-Ghaithawi 
 
Kadhum Al-Ghaithawi 24-vuotias lähihoitajaopiskelija, joka tekee 
keikkatöitä hoiva-avustajana sekä Diakonissalaitoksen Nuorten 
ohjelmassa vaikuttamisen parissa. Vapaa-ajalla Al-Ghaithawi viihtyy 
sekä kuntosalilla että jalkapallokentällä ja on kiinnostunut itsensä 
kehittämisestä. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Joonatan Nsukami, Yhteisöohjaaja, Diakonissalaitos 
 
Joonatan Nsukami on 24-vuotias yhteisöohjaaja ja palveluiden 
kehittäjä, joka työskentelee suurperheen isänä ilman huoltajaa 
tulleiden nuorten Olohuoneella Diakonissalaitoksella. Vapaa-ajalla 
Nsukami harrastaa lautapelailua ystävien kanssa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mirjam Kalland, Professori, Helsingin Yliopisto  
 
Mirjam Kalland on kasvatustieteen tohtori, Helsingin Yliopiston 
varhaiskasvatuksen professori ja lastenpsykoterapeutti. Kalland on 
toiminut Mannerheimin Lastensuojeluliiton puheenjohtajana vuodesta 
2018 alkaen. Aiemmin hän on toiminut myös ruotsinkielisen 
Sosiaalialan osaamiskeskuksen johtajana, työskennellyt Pelastakaa 
lapset ry:ssä sekä Vammaisten lasten ja nuorten tukisäätiössä. Kalland 
on lapsi -ja perheasioiden asiantuntija. 
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Riitta Koponen, Lainsäädäntöjohtaja, Sisäministeriö, maahanmuutto-
osasto 
 
Riitta Koponen työskentelee lainsäädäntöjohtajana sisäministeriön 
maahanmuutto-osastolla. Hänellä on laaja kokemus maahanmuuttoon 
liittyvistä kysymyksistä sisäministeriössä. Koponen on toiminut useissa 
vastuutehtävissä maahanmuuton saralla, mukaan lukien EMN-
verkoston ohjausryhmän jäsenenä. Ennen sisäministeriötä hän on 
työskennellyt Helsingin poliisilaitoksella. Koulutukseltaan Koponen on 
oikeustieteen maisteri. 
 
 
 
 
 
Taina Martiskainen, Erityisasiantuntija, Lastensuojelun Keskusliitto  
 
Taina Martiskainen työskentelee lapset muuttoliikkeessä -teeman 
parissa Lastensuojelun Keskusliitossa, joka tekee vaikuttamis- ja 
kehittämistyötä lapsen oikeuksien toteutumiseksi. Erityisen huomion 
kohteena Martiskaisen työssä ovat turvapaikanhakija- ja pakolaislapset, 
ja hän on seurannut pitkään ilman huoltajaa tulleiden lasten ja nuorten 
tilannetta, kuten oikeutta palveluihin ja osaavaan edustajaan.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Suvi Mäntymäki, Julkinen oikeusavustaja, VT, Helsingin 
oikeusaputoimisto 
 
Suvi Mäntymäki on pienen ihmisen puolella valtaosan juristin urastaan 
toiminut avustaja, joka jatkaa auttamistyötä oikeusavussa. Mäntymäen 
nykyinen asiakaskunta koostuu pääsääntöisesti turvapaikanhakijoista 
sekä kaltoinkohdelluista naisista. Rikosprosessin puolella pääpaino 
hänellä on seksuaali- ja lähisuhdeväkivallassa. Myös muu 
henkilövahinkojuridiikka on lähellä hänen sydäntään.   

 
 
 

 

 
 
 


